
preisliste	2018
mietgeräte	|	kettelservice

verbrauchsmaterial

Nicht verbrauchte und wieder verkäufl iche Waren nehmen wir 
selbstverständlich zurück und berechnen Ihnen nur das	tatsäch-
lich	verbrauchte	Material.	Alle Preise sind in Euro inklusive Mehr-
wertsteuer und gelten – sofern nicht anders vermerkt – je ange-
fangene 24 Stunden.

boden		|  farbe		|  sonnenschutz

boden		|  farbe		|  sonnenschutz

ne
u ab	sofort	auf	wunsch

vor	ort	workshops

für selbermacher

lüninghauser straße 1b  |  28865 lilienthal
tel. (04792) 95 57 00  |  www.pehl-shop.de

miettarife

tagestarif

Die Mietpreise gelten, soweit nicht anders angegeben, bei Abho-
lung (24 Std.). Ausschlaggebend für die Ermittlung des Mietpreises 
ist der jeweilige Zeitpunkt der Übergabe des Mietobjektes und nicht 
dessen Nutzungsdauer. 

kurzzeittarif

Mietdauer bis 4 Std. = 25 % Rabatt auf den Tagesmietpreis!

wochenendtarif

Bei Anmietung eines Gerätes am Samstag und Rückgabe am da-
rauf folgenden Montag zur selben Zeit wird nur	 eine	Tagesmiete 
berechnet. 

langer	wochenendtarif

Freitag ab 15.00 Uhr bis Montag, 10.00 Uhr = 1,5 Tage

wochentarif

Bei	vorheriger	Vereinbarung. Erhalten Sie bei einer Mietdauer von 
7 Tagen und mehr einen Rabatt	von	50	%	der	einfachen	Tagesmiete. 
Sonn- und Feiertage werden dann als Miettage mit berechnet. Der 
im pehl-Mietgerätekatalog bei den Geräten ausgewiesene Wochen-
preis ist schon der um 50 % reduzierte Mietpreis.

rückgabe

Sie erhalten die Mietgeräte in einem sauberen,	gereinigten	Zustand; 
und so hätten wie sie auch gern zurück. 
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Geprüftes

Handwerk
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BETRIEB

öffnungszeiten:
mo.–fr.  10.00 –13.00 uhr 
 14.00 –18.00 uhr
mi.  10.00 –13.00 uhr
sa.  10.00 –13.00 uhr
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reinigung

	 preis €	  kaution

Teppichreiniger 		  15,00 	 50,00 

Industriestaubsauger klein 		  25,00 	 50,00 

Industriestaubsauger groß 		  50,00 	 100,00 

roh-, ausbau

teppichketteln

Je/m Teppichketteln 		  5,90
ohne Zuschnitt, inkl. Kettelgarn

Je/m mit Zuschnitt 		  7,90 	  

Je/m Sockelleisten mit doppelseitigen		 8,90
Klebeband mit Zuschnitt 

Heizgebläse, Elektro		  10,00	 50,00

Hobel		    15,00	 50,00

Kabeltrommel		           5,00	 25,00

Kapp- und Gehrungssäge     		  15,00 	 100,00 

Kompressor		         15,00	 100,00

Stanze    		  15,00	 50,00

Heißklebepistole		  15,00	 50,00

Mörtelquirl, Elektro		  15,00	 50,00

Teppichklaue		           5,00	 25,00

Handteppichstripper		  30,00	 100,00

Einteller – Poliermaschine		  25,00	 100,00

Fingerschleifer		  15,00	 50,00

Winkelschleifer		  15,00	 50,00

Randschleifer		  25,00   	           100,00

Cobra Parkettschleifmaschine		  50,00	            250,00

Dreischeibenschleifmaschine		  35,00	            500,00

Turbostripper		  95,00	            500,00

Bodenfräse Omega		  100,00	            500,00

Bodenfräse Greyline		  50,00	            250,00

Flachdübelfräse		  15,00	 50,00

Estrichfräse		  15,00	 50,00

Türzargensäge		  15,00	 50,00

Bodenfräse Flex		  15,00	 50,00

Nagelschussgerät		  15,00	 50,00

Fuchsschwanz, Elektro		  15,00	 50,00

Rutscher		  15,00	 50,00

Stichsäge		  15,00	 50,00

Feinsäge		  15,00	 50,00

Schlagbohrer		  15,00	 50,00

Airless Spritzgerät		  75,00	            500,00

Tapeziergerät		  15,00	 50,00

Alle Preise gelten – sofern nicht anders vermerkt – je angefangene 24 Std.

	 preis €	  kaution

Bandschleifer 		  15,00 	 50,00 

Bautrockner 		  15,00 	 100,00 

Bohrhammer 		  15,00 	 50,00

Bohrschrauber, Akku 		  15,00 	 50,00 

Decken-/Wandschleifer 		  25,00 	 100,00 

Exzenterschleifer 		  15,00 	 50,00

Handkreissäge 		  15,00 	 50,00

Heißluftpistole 		  15,00 	 50,00

Preisliste in Euro inkl. MwSt. – Gültig ab 1. Februar 2018.

roh-, ausbau

	 preis €	  kaution

	>	 damit ein gerät zu ihrem 	

		 wunschtermin bereit steht, 	

		 können sie es persönlich oder 	

		 telefonisch reservieren!

›	 weitere maschinen zum verleih auf 
	 anfrage bei unserem serviceteam

›	 sägeblätter für sägen müssen 
	 gekauft werden

›	 die kaution ist in form eines personal-
	 ausweises (in kopie) oder in bargeld 
	 zu hinterlegen

tel. (04792) 95 57 00  |  pehl-shop.de


